

اخبار دیپلماسی

اعتراف وزیر خارجه دولت سایه انگلیس به اشتباه در تاریخ روابط با ایران

وزیر امور خارجه دولت سایه انگلیس گفت: با جدیت پیگیری بازگشایی سفارت انگلیس در تهران و همکاری با ایران هستیم. به گزارش ایسنا، داگلاس الکساندر در دیدار هیأت پارلمنتی جمهوری اسلامی ایران که در لندن به سر می برد با ابراز خرسندی از حضور آنان گفت: افزایش تبادل هیأت‌های دو کشور می‌تواند دیدگاه‌ها را به هم نزدیک و به درک مشترک‌تری از مسائل برساند. وی بابیان این که به فوریت و با جدیت بازگشایی سفارت انگلیس در ایران را پیگیری می‌کند، افزود: این موضوع ربطی به مسائل هسته‌ای ایران نیز ندارد. وزیر امور خارجه دولت سایه انگلیس با تأکید بر این که در موضوع هسته‌ای آماده‌ییم نقش مثبتی برای حل مشکلات ایفا کنیم، گفت: تلاش می‌کنیم نتایج مثبتی در این زمینه حاصل شود. وی افزود: می‌دانیم در تاریخ روابط با ایران دچار اشتباه شدیم اما می‌خواهیم آینده را خوب بسازیم و با حسن نیت کارهای بسازنده و مثبتی انجام دهیم. داگلاس الکساندر خطاب به هیأت پارلمنتی کشورمان افزود: بریتانیا به‌عنوان همراه قابل اعتماد به شخصیت و هویت شما احترام می‌گذارد، نقش مهم ایران را در منطقه و جهان به رسمیت می‌شناسد و مشتاق است با ایران در زمینه‌های مختلف و چالش‌های موجود همکاری کند.

● ● ●
اسنودن فاش کرد:

جاسوسی نیوزیلند از ۲۰ کشور جهان از جمله ایران

اسنودن تازه منتشر شده توسط پیمانکار سابق اژانس امنیت ملی آمریکا نشان می‌دهد نیوزیلند در همکاری با این سازمان از ایران جاسوسی می‌کرده است. به گزارش رویترز، ادوارد اسنودن پیمانکار سابق اژانس امنیت ملی آمریکا (ان‌اس‌ای) با انتشار اسنادی فاش کرد نیوزیلند از ۲۰ کشور جهان شامل ایران، ژاپن، چین، کره شمالی و قطب جنوب، اطلاعات جمع‌آوری می‌کرده است. این اسناد که تاریخشان مربوط به آوریل ۲۰۱۳ است نشان می‌دهد که نیوزیلند این اطلاعات جمع‌آوری شده را در اختیار اژانس امنیت ملی، استرالیا، انگلیس و کانادا قرار می‌داده است. این اسناد که روز چهارشنبه در روزنامه نیوزیلند هرالد و پانگانه اینترنست منتشر شده است، علاوه بر این نشان می‌دهد که اژانس امنیت ملی آمریکا عملیات سازمان جاسوسی نیوزیلند را مورد بازرسی قرار داده و این کشور به‌ویژه در جمع‌آوری اطلاعات از کشورهایی که دسترسی به آنها برای آمریکا دشوار است، مقید بوده است.

● ● ●
وزیر خارجه عراق:

توافق هسته‌ای ایران و آمریکا به نفع عراق است

وزیر امور خارجه عراق گفت که بعید می‌داند توافق هسته‌ای احتمالی میان ایران و آمریکا به ضرر کشورش باشد. به گزارش ایسنا، ابراهیم جعفری در گفت‌وگو با روزنامه‌الشرق الاوسط چپ‌اندن در پاسخ به این سوال که آیا توافق هسته‌ای احتمالی میان ایران و آمریکا به ضرر عراق خواهد بود، تأکید کرد: هرگز. بلکه این توافق به نفع عراق خواهد بود. همچنین امید است که این مسأله حل شده و راهی به سوی ثبات پیدا کند و صفحه جدیدی از انسجام شکل گیرد چرا که وقتی آمریکا با ایران منجمد شود، این مسأله هرگز به ضرر ما نخواهد بود. وی ادامه داد: امیدواریم محبت انسجام و همبستگی در جهان حکمفرما شود. ایران کشوری است که به لحاظ جغرافیایی همسایه ما است و زمانی که روابط مستقیم یا غیرمستقیم با دیگر کشورها برقرار می‌شود، این مسأله بر عراق تأثیر می‌گذارد از این رو ما نمی‌خواهیم که منطقه در معرض بحران قرار بگیرد. جعفری افزود: ما به اصل حسن همجواری میان کشورهای منطقه اعتقاد داریم و می‌توانیم بستیم که فضای تیراهی حاکم باشد.

تلاش کشورهای حوزه خلیج فارس برای پی بردن به محتوای پیام اردن به تهران

ناظران و دیپلمات‌های حوزه خلیج فارس به دنبال رسیدن به محتوای پیام اردن به تهران هستند که از طریق ناصر جوده، وزیر خارجه اردن به ایران ابلاغ شده است. روزنامه‌العرب‌الیوم نوشت: ناظران دیپلمات‌های حوزه خلیج (فارس) سعی دارند تا به محتوای پیام اردن که از طریق ناصر جوده، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه اردن در سفری غیرمنتظره به تهران ابلاغ شده است پیابند. نامه‌ای که از سوی ملک عبدالله دوم برای حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران ارسال شده است. به نوشته‌العرب‌الیوم، این نامه در حالی به دست روحانی رسیده که روزنامه‌نگاران و نویسندگان حوزه خلیج (فارس) به این باورند که این اقدام اردن بر روابط با کشورهای حوزه خلیج (فارس) تأثیر خواهد گذاشت. العرب‌الیوم در ادامه به نقل از یک دیپلمات دخی افزود که پیام اردن به تهران نمی‌تواند به هیچ وجه به ضرر روابط اردن با کشورهای حوزه خلیج (فارس) باشد و البته به نفع اردن هم نیست که بدون مشورت با متحدان و دوستانش در مسیر گام بردارد.

دیدار کمالوندی با مسئولان روس اتم

معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران با رئیس و معاون بین‌الملل شرکت روس اتم درباره همکاری‌های دوجانبه ایران و روسیه در زمینه هسته‌ای دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، پیروز کمالوندی در راستای بررسی‌های دورهای روابط با روسیه در زمینه همکاری‌های هسته‌ای، روز سه‌شنبه، در سفر به مسکو با رئیس و معاون بین‌الملل شرکت دولتی انرژی اتمی روس اتم دیدار و گفت‌وگو کرد. کمالوندی در دیدار با سرگئی کرینکو، رئیس روس اتم و نیکولای سیلسکی معاون بین‌الملل روس اتم، مسائل موجود در دستور کار همکاری‌های اتمی دو کشور را بررسی و بر ضرورت توسعه و گسترش این همکاری‌ها تأکید کرد.

ارتش عراق با صدور بیانیه‌ای خبر داد

تکریت آزاد شد



AP/فکس

ارتش عراق روز گذشته و به دنبال ۲ روز درگیری و محاصره کامل تکریت، با صدور بیانیه‌ای از آزادی کامل شهر تکریت در استان صلاح‌الدین از دست تروریست‌های تکفیری داعش خبر داد. به گزارش پرس‌نتی‌وی، نیروهای ارتش عراق یساً همکاری نیروهای مردمی شیعه و داوطلبان سنی، شهر تکریت را به‌صورت کامل آزاد کردند و پرچم عراق را بر فراز ساختمان‌های دولتی این شهر برافراشتند.

این در حالی است که شورای عشایر استان صلاح‌الدین پیش از این از آزادسازی ۹۰ درصد از شهر تکریت خبر داده بود. عبدالوهاب الساعدی فرمانده عملیات صلاح‌الدین نیز در شرح این عملیات گفت: «نیروهای امنیتی از چندمخبر به‌سوی تکریت پیشروی کرده‌اند و موفق به تسلط بر مناطق گسترده‌ای در شمال شهر شدند و نیروهای دیگری از سمت شرق در حال پیشروی هستند و طی ساعات آینده به مرکز شهر خواهند رسید.» نیروهای امنیتی عراق در پی درگیری شدید با تروریست‌های داعش، بیمارستان آموزشی تکریت را تحت کنترل خود در آورده و پرچم عراق را بر فراز آن به اهتزاز درآوردند. از طرفی دیگر، یک مقام امنیتی در استان صلاح‌الدین نیز اعلام کرد که نیروهای امنیتی و داوطلب مبارزه با داعش ساختمان فرماندهی پلیس استان صلاح‌الدین را نیز از دست داعش آزاد کردند و پرچم عراق بر بالای ساختمان آن برافراشته شد. نیروهای مهندسی نیز در حال تلاش برای خنثی کردن مین‌ها و بمب‌های کار گذاشته شده از سوی داعش هستند.

به گزارش تسنیم، «مروان الجبار» سخنگوی شورای بزرگان تکریت در این باره گفت: «نیروهای امنیتی سربوس مبارزه با تروریسم و واکنش سریع و فرماندهی پلیس استان صلاح‌الدین با حمایت و پشتیبانی گروه‌های بسیج مردمی و نیروهایی از اهالی استان صلاح‌الدین امروز چهارشنبه موفق شدند وارد مرکز شهر تکریت شوند.» وی افزود: «این نیروها هم‌اکنون مناطق حی‌التداسیه محله‌العصری‌الزهورو

ادعای روسیه در خصوص استقرار تسلیحات هسته‌ای در کریمه

حکمان محفوظ است



مقامات روسیه روز گذشته از حق این کشور برای استقرار تسلیحات هسته‌ای در خاک کریمه خبر دادند. اظهارات وزارت خارجه روسیه در خصوص استقرار تسلیحات هسته در کریمه در فاصله یک‌سال پس از جدایی مناقشه‌برانگیز کریمه از اوکراین و الحاق آن به فدراسیون روسیه و در حالی مطرح شد که وقایع نظامی روسیه و غرب در روزهای اخیر و هم‌زمان با برگزاری مانورهای نظامی روسیه و ناتو بار دیگر شدت گرفته است و مقامات اتحادیه اروپا نیز به تازگی بررسی طرحی را برای تشکیل ارتش اروپایی آغاز کرده‌اند.

«یخائیل اولیانوف»، رئیس اداره منع اشعه و کنترل تسلیحات وزارت خارجه روسیه روز گذشته از حق دولت روسیه برای استقرار تسلیحات هسته‌ای در شبه‌جزیره کریمه در دریای سیاه خبر داد اما با این حال در خصوص برنامه‌های کرملین برای عملی کردن این موضوع ابراز بی‌اطلاعی کرد.

اولیانوف در گفت‌وگو با اینترفاکس این خصوص گفت: «من اطلاعی ندارم که آیا در حال حاضر تسلیحات هسته‌ای روسیه در آن جا باشد. من در جریان چنین برنامه‌ای نیستم، اما با این حال روسیه به لحاظ قانونی می‌تواند اقدامی انجام دهد.» ادعای این مقام وزارت خارجه روسیه که بلافاصله از سوی خبرگزاری‌های بین‌المللی منعکس شد اعلامی بود که جهت افزایش کنترل روسیه بر این شبه‌جزیره محسوب می‌شود که یکی از موضوعات اصلی مناقشه اخیر میان کرملین و کی‌یف است. اظهار نظر اولیانوف آخرین مورد از لفاظی‌های مقامات کرملین در خصوص مالکیت شبه‌جزیره کریمه به پشتوانه تسلیحات هسته‌ای روسیه است. ادعایی که همچنان مورد پذیرش جامعه بین‌المللی قرار نگرفته است. البته پیش از این نیز اظهارات مشابهی از سوی مقامات روسیه مطرح شده بود و وزیر خارجه این کشور نیز در ماه دسامبر به حق روسیه برای انتقال تسلیحات هسته‌ای خود به کریمه اشاره کرده بود.

«سرگئی لاوروف» در گفت‌وگویی با خبرگزاری اینترفاکس در ماه دسامبر گفته بود «کریمه از منظر

اخبار جهان

اعتراض دولت مصر به حکم دادگاه این کشور در مورد حماس

دولت مصر رسماً به حکم دادگاه این کشور در قرار دادن حماس در لیست گروه‌های تروریستی اعتراض کرد. به گزارش تسنیم، قرار است که اولین جلسه رسیدگی به اعتراض دولت مصر به این حکم در ۲۸ مارس برگزار شود. حماس نیز در واکنش به اعتراض گفت: اقدام دولت مصر اعتراف از تک‌پاک اشتباه است و امیدواریم که این گام به تصحیح اشتباه قبلی منجر شود. این اقدام پس از آن صورت گرفت که یک هیأت به ریاست رمضان عبدالله، دبیر کل جنبش جهاد اسلامی به مصر سفر کرده بود. پیش از این دادگاهی در مصر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس را گروه تروریستی اعلام کرد. حماس در واکنش به این اقدام تأکید کرد که این حکم تأثیری بر جایگاه حماس ندارد. سامی ابو‌هری، در واکنش به این حکم تأکید کرد که حکم دادگاه مصری علیه حماس ننگی بزرگ خواهد بود که به اعتبار مصر ضربه خواهد زد و تلاش‌های بی‌پایه برای انتقال بحران‌های داخلی مصر به خارج از این کشور است.

عربستان سفیر خود را از استکهلم فراخواند

وزارت خارجه سوئد اعلام کرد، عربستان در پی مناقشه دیپلماتیک با استکهلم سفیر خود را از این کشور فراخوانده است. «اریک بومن» سخنگوی وزیر خارجه سوئد گفت: این اقدام در پی انتقاد سوئد از وضع دموکراسی و حقوق بشر در عربستان صورت گرفته است. سوئد پیشتر اعلام کرده بود که توافقنامه‌های همکاری دفاعی بلندمدت خود را با ریاض لغو خواهد کرد. این در حالی است که عربستان سعودی پیشتر در هفته جاری مانع سخنرانی معارکوت والستروم، وزیر خارجه سوئد در اتحادیه عرب شد. اتحادیه عرب به‌منظور تقدیر از اقدام رسمی استکهلم در به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین از این مقام سوئدی دعوت کرده بود تا در اجلاس وزرای این سازمان در قاهره سخنرانی کند. وزیر خارجه سوئد روز دوشنبه با ابراز تاسف از لغو سخنرانی خود در قاهره این رویداد را ناشی از انتقاد وی از وضع حقوق بشر در عربستان به‌عنوان بانفوذترین کشور اتحادیه عرب تلقی کرد. بنا بر گزارش‌ها، یک منبع آگاه در اتحادیه عرب که خواست نامش فاش نشود، تأیید کرده که لغو سخنرانی به‌درخواست ریاض انجام شده است. والستروم پیشتر در ماه ژانویه با انتقاد از رفتار ستر کوبرگانه عربستان در برخورد با مخالفان حکم دادگاه این کشور را در مورد یک ویلا کنویس و فعال حقوق بشر سعودی محکوم کرد.

اتحادیه اروپا تخریب منازل فلسطینیان توسط اسرائیل را محکوم کرد

اتحادیه اروپا اقدام رژیم صهیونیستی در تخریب منازل فلسطینیانی را که با حمایت مالی این اتحادیه در شرق بیت‌المقدس بنا شده بود، محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای «تخریب منازل پیش ساخته فلسطینیان در شرق بیت‌المقدس که با هزینه اتحادیه اروپا ساخته شده بود» را محکوم کرد و از اسرائیل خواست به این اقدامات خود پایان دهد. اتحادیه اروپا هزینه ساخت حدود ۲۰۰ خانه پیش ساخته را در چند روستا در نزدیکی شرق بیت‌المقدس تأمین کرده است.

برلین در خواست یونان برای دریافت غرامت از سوی برلین به سبب اشغال شدن توسط آلمان نازی

دولت آلمان تقاضای یونان برای دریافت غرامت از سوی برلین به سبب اشغال شدن توسط آلمان نازی در جریان جنگ جهانی دوم را رد کرد. به گزارش ایسنا، کستین جیبرال، نخست‌وزیر چپ‌گرای یونان با طرح این تقاضا که برلین باید به آتن از بابت اشغال‌گری‌های آلمان نازی در جنگ جهانی دوم غرامت پرداخت کند، همچنین آلمان را متهم کرد که با استفاده از راهکارهای فریب‌دهنده حقوقی از پرداخت این غرامت طفره می‌رود. «استفن سسایریت»، سخنگوی انگلار مرکز، صدراعظم آلمان دیروز گفت: «ما معتقدیم مسائل مربوط به پرداخت غرامت و جبران مافات به‌طور سیاسی و قانونی حل‌وفصل شده‌اند». یک سخنگوی وزارت دارایی آلمان نیز در این خصوص عنوان کرد: هیچ دلیلی برای این که با دولت یونان درباره پرداخت غرامت مذاکره کنیم، وجود ندارد و این اظهارات مالی جدی پیش‌روی یونان به منظور انحراف توجه از مسائل

تحریم‌های جدید آمریکا علیه روسیه و جدایی طلبان اوکراین

دولت آمریکا اعلام کرد، تحریم‌هایی جدید علیه ۸ تن از مقامات وابسته به جدایی طلبان اوکراین و همچنین یک بانک روسیه اعمال کرده است. به گزارش ایسنا، دولت آمریکا همچنین هشدار داد، حملات اخیر شورشیان جدایی طلب در شرق اوکراین ناقض توافقنامه صلح این کشور بوده است. وزارت خارجه ایالات آمریکا، ۸ مقام مرتبط با جدایی طلبان شرق اوکراین و همچنین یک گروه ملی گسرگرای روس تحت عنوان «اتحادیه جوانان اوراسیایی» را که به ادعای واشنگتن به جذب نیرو برای شورشیان اوکراینی کمک می‌کنند، در فهرست سیاه تحریم‌ها قرار داد.

هشدار وزیر خارجه انگلیس در خصوص نامه ۴۷ سناتور آمریکایی



برداشت رابه وجود آورده است که جمهوریخواهان به شکل غیر عادلانه‌ای بر تلاش برای تضعیف رئیس‌جمهوری هستند. باب کوپر، سناتور جمهوری خواه آمریکا و رئیس کمیته روابط خارجی سنا که این نامه را امضا کرده بود، در گفت‌وگو با دلیلی بیست اظهار کرد: از نظر من این نامه چیزی نبود که بتواند ما را به هدفمان، یعنی حرق‌ای کنگره در تصویب هر توافق هسته‌ای با ایران برساند. در واقع این کار چیزی به تلاش‌های ما اضافه نمی‌کند. این نامه ابتدا اوایل ماه مارس توسط

تحقیقات درباره عملیات مخفیانه تل آویو – واشنگتن علیه ایران متوقف شد

می‌گوید: همیشه، دلایل موجه در زمینه امنیت ملی آمریکا وجود دارد که طبق آن دلایل می‌توان پرونده‌های این‌چنینی را ادامه نداد. وزارت دادگستری آمریکا هنوز هیچ سرخنی در خصوص این موضوع حاضر نشود. اطلاعاتی را در اختیار دادگاه قرار دهد، در آن صورت ممکن است تنش‌هایی بین روابط تل آویو-واشنگتن به وجود آید. مقامات دولت آمریکا همچنین نگرانند که هر گونه افشایی در خصوص این موضوع منجر به پیچیده شدن مذاکرات هسته‌ای با ایران شود. «جان مارتین» که به‌عنوان دادستان سابق وزارت دادگستری آمریکا، مسئولیت تحقیقات ریادی در خصوص جاسوسی‌های حساس را بر عهده دارد

متوقف شده است که این نگرانی به وجود آمده که پیگرد قانونی در دادگاه فدرال آمریکا موجب شود که دولت آمریکا وادار به تأیید عملیات مخفیانه آمریکا-تل آویو علیه ایران شود. به گزارش روزنامه آمریکایی واشنگتن پست، بازرسان فدرال حدس می‌زنند که «ژنرال» جیمز ای‌اس کارت رایست» به خبرنگار روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» جزئیاتی درباره عملیات بسیار مخفیانه برای مانع تراشی در مسیر توانمندی غنی‌سازی ایران از طریق خرابکاری سایبری را فاش کرده است. آمریکا و رژیم صهیونیستی به چنین مسئله‌ای اعتراف نکرده‌اند. طبق این گزارش، دادستان‌ها اگر

آمریکا از ترس این که عملیات مشترک رژیم صهیونیستی و واشنگتن علیه تأسیسات هسته‌ای ایران تأیید شود، تحقیقات در این زمینه را متوقف کرد. به گزارش فارس، مقامات کنونی و سابق آمریکا اعلام کردند که تحقیقات درباره افشایی حساس معاون سابق رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در حالی متوقف شده است که این نگرانی به وجود آمده که پیگرد قانونی در دادگاه فدرال آمریکا موجب شود که دولت آمریکا وادار به تأیید عملیات مخفیانه آمریکا-تل آویو علیه ایران شود. مقامات کنونی و سابق آمریکا اعلام کردند که تحقیقات درباره افشایی حساس معاون سابق رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در حالی